[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 656/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção com máquinas e cascalhamento e alargamento em alguns trechos da estrada rural do bairro Roseta, inclusive nas baixadas e cortar as águas da chuva principalmente próximo ao sítio do José Benedito de Souza (Zé Gregório).

JUSTIFICATIVA

A referida estrada é usada para o escoamento da lavoura. A via mencionada se encontra cheia de buraco, valas e precisa de manutenção, pois o local tem trazido muitos transtornos aos moradores e visitantes que vão até o bairro.

Sala das Sessões, 03 de Agosto de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE